BỘ VĂN HÓA THÔNG TIN
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
----------------

	Số: 3280/VHTT-VP
V/v Nhập tài liệu kỹ thuật đi kèm máy móc, trang thiết bị chuyên ngành
	Hà Nội, ngày 11 tháng 08 năm 2006

Kính gửi: Tổng cục Hải quan
Trả lời công văn số 3452/TCHQ-GSQL ngày 03/8/2006 của Tổng cục Hải quan về vướng mắc khi thực hiện Nghị định 88/2002/NĐ-CP. Bộ Văn hóa Thông tin xin trao đổi như sau:
Nghị định số 88/2002/NĐ-CP ngày 7/11/2002 của Chính phủ và Thông tư hướng dẫn số 36/TT-BVHTT ngày 24/12/2002 của Bộ Văn hóa Thông tin chỉ áp dụng đối với các loại văn hóa phẩm xuất, nhập khẩu không nhằm Mục đích kinh doanh.
Các loại tài liệu, catalogue đi kèm trang thiết bị, máy móc nhập khẩu (để hướng dẫn lắp đặt và hướng dẫn cách vận hành, sử dụng, bảo quản) trên cơ sở đã có văn bản đồng ý cho nhập thiết bị của các cơ quan có thẩm quyền, ngành Văn hóa Thông tin không cấp phép nhập khẩu.
Rất mong nhận được sự phối hợp và các ý kiến đóng góp của Tổng cục Hải quan trong quá trình thực hiện Nghị định 88/2002/NĐ-CP
Trân trọng.

	TL. BỘ TRƯỞNG
CHÁNH VĂN PHÒNG

Tô Văn Động